
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Dante Alighieri” 

  (Scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I grado) 
Via Biagio Mercadante, 3 – 84073 SAPRI (SA) 

SAIC880008 C.F. 84003240656 Tel/fax 0973/391147 
saic880008@istruzione.it - saic880008@pec.istruzione.it 

 http://www.icdantealighierisapri.edu.it 

Prot. n°( vedi segnatura)         Sapri,21.11.2024 
 
 

OGGETTO: Decreto di assegnazione ufficio di RUP del progetto PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione.  Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione Europea – Next Generation Eu.    

  

    Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49702  EX  ISTITUTO  SAIC8BF00G     
   Titolo progetto:  Meglio Insieme   
    CUP: F44D21000710006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO   il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante 
“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”;                                        

VISTE   le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 

17 aprile 2024;  

  

 

   

  

  

  

  

  

  

  

mailto:saic880008@istruzione.it
mailto:saic880008@pec.istruzione.it
http://www.icdantealighierisapri.edu.it/
Protocollo 0004552/2024 del 22/11/2024 I.C. Dante Alighieri Sapri (SA)



 

VISTO   l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività   prot. 0139418 del 

12.10.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto;  

RICHIAMATA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 12/02/2024 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2024;   

RICHIAMATA   la delibera n. 5 del 07.10.2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  

RICHIAMATA   la delibera n. 3 del 18.09.2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;  

RICHIAMATO   il proprio decreto di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 4550 

                                     del 21/11/2024;  
 VISTO                         il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del  
                                                    procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;  
  

D E C R E T A  

  

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 per il progetto: PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione. Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione Europea – Next Generation Eu Codice 

M4C1I1.4-2024-1322-P-49702  

 
Il Dirigente Scolastico 

                       Prof.ssa  Maria Teresa Tancredi 
Firmato digitalmente 

 

 

 

  

  

 

   

  

  

  

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-12-02T16:05:22+0100
	TNCMTR70L50E409G




